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     Swedsec Licensiering AB 

     Licenshavaren 

 

 

 

BESLUT 

Disciplinnämnden meddelar licenshavaren en erinran. 

SKÄL 

Bakgrund 

Licenshavaren var vid tiden för de anmälda överträdelserna anställd som försäljningschef 

hos ett anslutet företag och innehavare av licens hos Swedsec Licensiering AB (Swedsec).  

Företaget har anmält att licenshavaren under den tid hen varit anställd gjort ett stort antal 

slagningar på sig själv i företagets system.  

Med hänvisning till företagets anmälan har Swedsecs disciplinutskott överlämnat ärendet till 

disciplinnämnden och föreslagit att licenshavaren meddelas en varning.  

Företagets anmälan 

Företaget har i anmälan till Swedsec anfört i huvudsak följande. 

Mellan den 31 augusti 2018 och den 16 augusti 2023 har licenshavaren gjort 530 otillåtna 

slagningar på sig själv i företagets interna ärende- och kundhanteringssystem. Det betyder att 

licenshavaren i stor omfattning har använt företagets interna system för egen räkning. 

Företaget noterar att agerandet har skett systematiskt och regelbundet under samtliga år som 

licenshavaren varit anställd i företaget. 

Licenshavarens inställning 

Licenshavaren har anfört i huvudsak följande.  

Licenshavaren bestrider inte att slagningarna ägt rum och antalet slagningar kan stämma. När 

licenshavaren började sin anställning på företaget 2018 fick hen gå en introduktion med en 

erfaren kollega. Kollegan visade hur man gick till väga för att söka på företagets kunder och 
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visade också hur man kunde söka på sig själv. Det rekommenderades att man övade på sig 

själv så att man inte gjorde fel på kundernas profiler. Det var alltså ingen som nämnde att 

man inte fick gå in och titta på själv. Tvärtom var det något som man enligt instruktionen 

borde göra.  

Licenshavaren kan konstatera att det tycks ha tillkommit regler efter att hen anställdes som 

innebär att det inte är tillåtet att göra slagningar på sig själv via företagets system. Det är 

dock inget som varit tydligt för licenshavaren.  

Licenshavaren har naturligtvis inte behövt öva på sig själv under alla år hen varit anställd, 

men att slå på sig själv är ett beteende som suttit kvar genom åren. Licenshavaren hade aldrig 

gjort slagningarna om hen vetat om att de var otillåtna. Licenshavaren har i efterhand insett 

att de inte varit tillåtna. Licenshavaren beklagar djupt att hen gjort fel och kommer inte att 

göra om misstagen.   

Överväganden 

Det är genom företagets anmälan och licenshavarens medgivande visat att licenshavaren 

gjort ett stort antal slagningar på sig själv i företagets interna system. Detta står i strid med 

företagets regler vilka har stöd i lag. Reglerna har, åtminstone efter en regeländring som 

skedde 2019, varit mycket tydliga i denna del och licenshavaren borde senast då ha förstått 

att det hen gjorde inte var tillåtet. Det har emellertid inte ifrågasatts att slagningarna initialt 

skedde i övningssyfte och heller inte att licenshavaren under sin introduktion på företaget 

instruerades på det sätt hen angivit. 

Mot bakgrund av att agerandet har sin bakgrund i hur licenshavaren instruerades och med 

beaktande av att de anmälda slagningarna – även om de är många – bara avser licenshavaren 

själv kan påföljden för överträdelserna stanna vid en erinran.  

På disciplinnämndens vägnar 

 

 

Petter Asp 

 

I nämndens beslut har deltagit justitierådet Petter Asp, bolagsjuristen Mats Beckman, 

f.d. börschefen Carl Johan Högbom, direktören Kajsa Lindståhl och justitierådet Kristina 

Ståhl. 

 


